УПРАВЛЕНИЕ  ФИНАНСОВ  И  БЮДЖЕТНОЙ  ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ  ГУБКИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПРИКАЗ

 «01» июня 2018 г.                                                                                       № 45

г. Губкин

О внесении изменений в
приказ управления финансов
и бюджетной политики
администрации Губкинского
городского округа от
28 декабря 2016 года № 58

В соответствии с пунктом 11 Правил осуществления контроля,
предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2015 года № 1367,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в приказ управления финансов и бюджетной

политики администрации Губкинского городского округа от
28 декабря 2016 года № 58 «Об утверждении Порядка взаимодействия
управления финансов и бюджетной политики администрации Губкинского
городского округа с субъектами контроля, указанными в пункте 4 Правил
осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99
Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:

в Порядок взаимодействия управления финансов и бюджетной
политики администрации Губкинского городского округа с субъектами
контроля, указанными в пункте 4 Правил осуществления контроля,
предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее - Порядок), утвержденный
вышеуказанным приказом:

а) в пункте 1 Порядка слова «а также формы направления субъектами
контроля сведений в случаях, предусмотренных подпунктом «б» пункта 8 и

consultantplus://offline/ref=6C361BE4DE395C8291FFDF5A98A16E7C483EE0E33374B98B3578B5330C53E09ABBFCB49A977B4032z3N4M
consultantplus://offline/ref=6C361BE4DE395C8291FFDF5A98A16E7C4B37E0E63176B98B3578B5330C53E09ABBFCB49A977A4338z3N2M
consultantplus://offline/ref=50FFFF56A2583711D5C5A2E4810EA02AF609409948A664C0A3EF18FB2F8927B3000460DA8ABC6D29KD32H

2

пунктом 10 Правил контроля, и формы протоколов» заменить словами «а
также порядок направления и формы направления субъектами контроля
сведений, в случаях предусмотренных подпунктами «б» и «в» пункта 8 и
пунктом 10 Правил контроля, и формы уведомлений и протоколов»;

б) пункт 2 Порядка дополнить абзацем четвертым следующего
содержания:

«при согласовании управлением финансов и бюджетной политики
объектов контроля, предусмотренных подпунктом «в» пункта 8 Правил
контроля (далее - объекты контроля, не размещаемые в ЕИС).»;

в) дополнить порядок пунктом 6.1. следующего содержания:
«6.1. Сведения об объектах контроля, не размещаемых в ЕИС,

направляются в управлением финансов и бюджетной политики посредством
ЕИС во взаимодействии с АЦК-«Госзаказ» или в порядке, уставленном для
закрытых объектов контроля.»;

г) пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:
«7. При осуществлении взаимодействия с субъектами контроля

бюджетный отдел управления финансов и бюджетной политики проверяет:
а) в соответствии с подпунктом «а» пункта 13 Правил контроля

контролируемую информацию об объеме финансового обеспечения,
включенную в план закупок:

- субъектов контроля, указанных в подпункте «а» пункта 4 Правил
контроля, (далее - получатели бюджетных средств):

на предмет непревышения доведенных в установленном порядке
субъекту контроля как получателю бюджетных средств лимитов бюджетных
обязательств на закупку товаров, работ, услуг на соответствующий
финансовый год и плановый период с учетом принятых и неисполненных
обязательств субъектами контроля и поставленных в установленном
управлением финансов и бюджетной политики порядке на учет бюджетных
обязательств (далее - Порядок учета БО);

на соответствие сведениям об объемах средств, указанных в правовых
актах администрации Губкинского городского округа, предусматривающих в
соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации
возможность заключения муниципального контракта на срок, превышающий
срок действия доведенных лимитов бюджетных обязательств, направляемых
в управление финансов и бюджетной политики по форме согласно
приложению № 7 к настоящему Порядку, в случае включения в план закупок
информации о закупках, оплата которых планируется по истечении
планового периода;

- субъектов контроля, указанных в подпунктах «б», «в» пункта 4
Правил контроля (далее - учреждения), на предмет непревышения
показателей выплат на закупку товаров, работ, услуг на соответствующий
финансовый год и плановый период, осуществляемых в соответствии с
Федеральным законом, включенными в планы финансово-хозяйственной
деятельности (далее – план ФХД) учреждений, по году начала закупки;

consultantplus://offline/ref=50FFFF56A2583711D5C5A2E4810EA02AF609409948A664C0A3EF18FB2F8927B3000460DA8ABC6D28KD3EH
consultantplus://offline/ref=D91F27B902C63445B7AA1B2FA9FE9657BAC00CC73977024E352EB560F9A4112B421F067952C3E76FqDg1G
consultantplus://offline/ref=D91F27B902C63445B7AA1B2FA9FE9657BAC00CC73977024E352EB560F9A4112B421F067952C3E76FqDg2G
consultantplus://offline/ref=50FFFF56A2583711D5C5A2E4810EA02AF609409948A664C0A3EF18FB2F8927B3000460DA8ABC6D29KD32H
consultantplus://offline/ref=50FFFF56A2583711D5C5A2E4810EA02AF609409948A664C0A3EF18FB2F8927B3000460DA8ABC6D28KD33H
consultantplus://offline/ref=50FFFF56A2583711D5C5A2E4810EA02AF609409948A664C0A3EF18FB2F8927B3000460DA8ABC6D2AKD3CH
consultantplus://offline/ref=50FFFF56A2583711D5C5A2E4810EA02AF50044964AA164C0A3EF18FB2F8927B3000460DA8ABC6F23KD3EH
consultantplus://offline/ref=AC06E570D27381CB577F655495C5FD054C83F890E8F97BA72E0A3D38B37E0DCB6F208CFAC3EC13D5L6VEL
consultantplus://offline/ref=AC06E570D27381CB577F655495C5FD054C83F890E8F97BA72E0A3D38B37E0DCB6F208CFAC3EC13D5L6V1L
consultantplus://offline/ref=50FFFF56A2583711D5C5A2E4810EA02AF609409948A664C0A3EF18FB2F8927B3000460DA8ABC6D2AKD3CH
consultantplus://offline/ref=50FFFF56A2583711D5C5A2E4810EA02AF501409E4EA264C0A3EF18FB2F8927B3000460DA8ABD6E22KD3BH

3

б) на предмет непревышения суммы бюджетного обязательства
получателя бюджетных средств, заключившего соглашение о
предоставлении муниципальному унитарному предприятию субсидий на
осуществление капитальных вложений в соответствии со статьей 78.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации, поставленного на учет в
соответствии с Порядком учета БО.»;

д) в подпункте «д» пункта 8 Порядка слова «в соответствии с
подпунктом «в» пункта 7 настоящего Порядка» заменить словами «в
соответствии с подпунктом «б» пункта 7 настоящего Порядка»;

е) в абзаце первом пункта 9 Порядка слова «в соответствии с
подпунктом «б» пункта 13 Правил контроля» заменить словами «в
соответствии с подпунктом «в» пункта 13 Правил контроля»;

ж) в пункте 10 Порядка:
в абзаце первом слова «в соответствии с подпунктом «б» пункта 13

Правил контроля» заменить словами «в соответствии с подпунктом «в»
пункта 13 Правил контроля»;

в абзаце третьем подпункта «б» слова «начальной (максимальной)
цены контракта» заменить словами «цены контракта»;

подпункт «в» изложить в следующей редакции:
«в) проект контракта, направляемый участнику закупки (контракт,

возвращаемый участником закупки подписанным) (сведения о проекте
контракта) на соответствие содержащихся в нем (них):

идентификационного кода закупки - аналогичной информации,
содержащейся в протоколе определения поставщика (подрядчика,
исполнителя) (сведениях о протоколе);

цены контракта - цене, указанной в протоколе (сведениях о протоколе),
предложенной участником закупки, с которым заключается контракт, а в
случае принятия заказчиком решения, предусмотренного частью 18 статьи 34
Федерального закона, - непревышения цены проекта контракта над
начальной (максимальной) ценой контракта, содержащейся в документации о
закупке;»;

з) в подпункте «а» пункта 12 Порядка:
в абзаце втором слова «начальной (максимальной) цены контракта»

заменить словами «цены контракта»;
в абзаце третьем после слов «возвращаемый участником закупки»

дополнить словом «подписанным»;
в абзаце пятом после слов «соответствующего заказчика» дополнить

словами «а в случае принятия заказчиком решения, предусмотренного
частью 18 статьи 34 Федерального закона, - непревышения цены проекта
контракта над начальной (максимальной) ценой контракта, содержащейся в
документации о закупке, по закупке соответствующего заказчика;»;

и) в абзаце третьем подпункта «б» пункта 13 Порядка слова
«подпунктами «б» и «в» пункта 7 настоящего Порядка» заменить словами
«пунктом 7 настоящего Порядка»;

к) в пункте 13 Порядка:

consultantplus://offline/ref=D1D8947067B1002D22830F6FD657D141E2CFA89C76476199C0773C4F67B9E326DC965E41179A1618T9YBI
consultantplus://offline/ref=50FFFF56A2583711D5C5A2E4810EA02AF609409948A664C0A3EF18FB2F8927B3000460DA8ABC6D2FKD39H
consultantplus://offline/ref=50FFFF56A2583711D5C5A2E4810EA02AF609409948A664C0A3EF18FB2F8927B3000460DA8ABC6D2FKD39H
consultantplus://offline/ref=50FFFF56A2583711D5C5A2E4810EA02AF609409948A664C0A3EF18FB2F8927B3000460DA8ABC6D2FKD39H
consultantplus://offline/ref=50FFFF56A2583711D5C5A2E4810EA02AF609409948A664C0A3EF18FB2F8927B3000460DA8ABC6D2FKD39H
consultantplus://offline/ref=50FFFF56A2583711D5C5A2E4810EA02AF609409948A664C0A3EF18FB2F8927B3000460DA8ABC6D2FKD39H
consultantplus://offline/ref=57A11D11B3947EA7B071EFF5DA83EFC5028ADFC45ECA5D666DB78F5D9458B06D66F53CE9971B8C111AP2J
consultantplus://offline/ref=57A11D11B3947EA7B071EFF5DA83EFC5028ADFC45ECA5D666DB78F5D9458B06D66F53CE9971B8C111AP2J

4

в подпункте «а» слова «в информационной системе АЦК
«Электронный бюджет» уведомление о размещении объекта контроля в
ЕИС» заменить словами «посредством ЕИС уведомление о соответствии
контролируемой информации требованиям, установленным частью 5 статьи
99 Федерального закона»;

в подпункте «б» слова «в информационной системе «Электронный
бюджет» заменить словами «посредством ЕИС».

Заместитель главы администрации
по бюджетной политике и финансовому
обеспечению, начальник управления
финансов и бюджетной политики                                            О.М.Нечепаева